УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 188
от 09.12.2014

Об утверждении ведомственного
перечня муниципальных услуг,
оказываемых находящимися в ведении
управления культуры администрации
Копейского городского округа муниципальными
учреждениями в качестве основных видов
деятельности по состоянию на 01.01.2015 года

В соответствии с постановлением администрации Копейского городского округа Челябинской области от 02.12.2014 № 4147-п «Об утверждении методических рекомендаций по формированию муниципальных заданий в отношении муниципальных бюджетных, казенных и автономных учреждений и контролю за их выполнением»
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Утвердить Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых находящимися в ведении управления культуры администрации  Копейского городского округа муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности по состоянию на 01.01.2015 года согласно приложению к настоящему приказу.
2. Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями культуры и дополнительного образования в сфере культуры утвержденный по состоянию на 01.01.2012 считать недействительным с 01.01.2015 года.
3. .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по финансово-экономическим вопросам Ю.С.Сметанину.

Начальник управления культуры
администрации                                                                                                      Л.Н.Марчук

С приказом ознакомлены:                                                                                   Ю.С.Сметанина

Приложение к приказу
управления культуры
от 09.12.2014 № 188

Ведомственный перечень муниципальных услуг, оказываемых находящимися в ведении
управления культуры администрации  Копейского городского округа муниципальными
учреждениями в качестве основных видов деятельности по состоянию на 01.01.2015 года
	№ п/п
	Код ОКЭВД, которому соответствует муниципальная услуга (работа) (первые четыре знака)
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Услуга –«1»
Работа – «2»
	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа, органа  администрации Копейского городского округа, осуществляющего функции учредителя
	Код главного распорядителя средств бюджета городского округа, органа  администрации Копейского городского округа, осуществляющего функции учредителя
	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Содержание муниципальной услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	80.10
	Предоставление дополнительного образования художественно-эстетической направленности
	1
	управление культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области
	209
	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1» Копейского городского округа
	00124
	Дополнительное образование детей
	Реализация дополнительных образовательных программ художественно-эстетической направленности, в том числе дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусства

	Муниципальное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 1» Копейского городского округа
	00125

	муниципальное учреждение дополнительного образования детей Детская школа искусств № 2 Копейского городского округа
	00126

	2
	92.51
	Организация библиотечного обслуживания населения
	1
	управление культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области
	209
	Муниципальное учреждение «Централизованная библиотечная система» Копейского городского округа
	00123
	Деятельность библиотек

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек Копейского городского округа

	3
	92.52
	Предоставление доступа к материальным культурно-историческим ценностям
	1
	управление культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области
	209
	Муниципальное учреждение «Краеведческий музей» Копейского городского округа
	00122
	Деятельность         музеев и охрана исторических мест и зданий

	Деятельность в целях сохранения музейных фондов, их дальнейшего формирования и пополнения для научно-исследовательской, просветительской работы и популяризации музейными средствами исторического и культурного наследия муниципального образования Копейский городской округ и природы Уральского края

	4
	92.51
	Организация культурно-досуговых мероприятий на базе культурно-досуговых учреждений (концертов, дискотек, фестивалей, конкурсов, работы клубных формирований и т.п.)
	1
	управление культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области
	209
	муниципальное  учреждение «Дом культуры им. С.М. Кирова» Копейского городского округа
	00128
	Деятельность учреждений клубного типа
	Организация досуга и приобщение жителей Копейского городского округа к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам

	муниципальное   учреждение «Дом культуры им. Ильича» Копейского городского округа
	00132

	муниципальное  учреждение «Дом культуры им. Маяковского» Копейского городского округа
	00136

	Муниципальное  учреждение «Дом культуры им. П.П. Бажова» Копейского городского округа
	00131

	муниципальное  учреждение «Дом культуры им. 30 лет ВЛКСМ» Копейского городского округа
	00127

	муниципальное  учреждение «Дом культуры им. Петрякова» Копейского городского округа
	00133

	Условия (формы) оказания (выполнения) муниципальной услуги (работы)
	Категория потребителей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателей качества муниципальной услуги (работы)
	Бесплатность/платность муниципальной услуги (работы) (бесплатная за счет средств бюджета городского округа- «1»; платная – «2»; частично платная – «3»)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги (работы) в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Обучение детей программам дополнительного образования художественно-эстетической направленности
	Дети в возрасте от 6 до 18 лет (учащиеся с 1 по 11 класс)
	1. Количество учащихся
	Человек
	Охват детского населения
	% от численности детского населения Копейского городского округа (учащихся с 1 по 9 класс)
	1
	- Постановление администрации Копейского городского округа от 02.12.2011 № 261 «Об утверждении реестра муниципальных и государственных услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых) на территории Копейского городского округа
Челябинской области»
- Постановление Главы Копейского городского округа от 09.11.2005 г. № 120 " Об установлении расходных обязательств КГО по вопросам образования"
- Решение Собрания депутатов КГО от 31.03.2006 №14-МО "Об организации дополнительного образования художественно-эстетической направленности в муниципальном образовании КГО"

	2. Количество выпускников поступивших в специальные ВУЗы и ССУЗы
	Человек
	Сохранность контингента
	% выбывших от числа учащихся

	3. Количество учащихся ставших лауреатами и дипломантами  конкурсов и фестивалей различного уровня
	Человек
	Результативность обучения
	% выпускников, поступивших в специальные ВУЗы и ССУЗы

	4.

	Результативность участия в различных конкурсах и фестивалях
	% учащихся, ставшими лауреатами и дипломантами конкурсов и фестивалей различного уровня

	- Предоставление документов из библиотечных фондов во временное пользование на определенных условиях (сроках) в разных формах обслуживания;
- организация информационного и справочно-библиографического обслуживания пользователей библиотеки;
- организация культурно-интеллектуального досуга населения путем реализации образовательных, информационных и иных программ, проектов и массовых мероприятий.
	Физические лица независимо от пола, возраста, нацио-
нальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к
религии

	Читатели
	Человек
	Охват населения библиотечным обслуживанием
	%
	1
	- Постановление администрации Копейского городского округа от 02.12.2011 № 261 «Об утверждении реестра муниципальных и государственных услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых) на территории Копейского городского округа
Челябинской области»
- Постановление главы Копейского городского округа от 12.11.2007 № 148 "Об установлении расходных обязательств Копейского городского округа в сфере библиотечного обслуживания"
- Решение собрания депутатов КГО от 24.06.2009 №223-МО «О положении об организации библиотечного обслуживания населения, комплектовании и обеспечении сохранности библиотечных фондов библиотек Копейского городского округа»

	Книговыдача
	Экземпляров
	Книгообеспеченность на одного жителя
	Экземпляров

	Количество посещений (в т.ч. на массовые мероприятия)
	Человек
	Обновление фонда
	%

	Поступление новой литературы
	Экземпляров
	Посещаемость
	Количество посещений

	Книжный фонд
	Экземпляров
	Читаемость
	Экземпляров

	Проведение массовых мероприятий для пользователей
	Единиц

	Организация книжных выставок для пользователей
	Единиц

	- Экскурсионно-лекционная, культурно-образовательная и издательская деятельность;
- сохранение, учет, комплектование, пополнение и научная обработка ценностей музейных фондов;
- создание постоянных экспозиций, временных и передвижных выставок из фондов краеведческого музея;
- популяризация и пропаганда краеведческого музея и его коллекций.
	Юридические лица независимо от организационно
-правовой формы, физические лица независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к
религии

	Посещения
	Человек
	Охват населения музейными формами работы
	%
	3
	- Постановление администрации Копейского городского округа от 02.12.2011 № 261 «Об утверждении реестра муниципальных и государственных услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых) на территории Копейского городского округа
Челябинской области»
- Постановление главы Копейского городского округа от 22.08.2008г №105 "Об установлении расходных обязательств на создание музеев"
- Решение Собрания депутатов Копейского городского округа  от 24.06.2009 № 221-МО «О Положении о музейном деле в Копейском городском округе»

	Поступившие экспонаты основного фонда
	Экземпляров
	Рост поступлений экспонатов основного фонда
	%

	Поступившие экспонаты научно-вспомогательного фонда
	Экземпляров
	Рост поступлений экспонатов научно-вспомогательного фонда
	%

	Заполненные электронные карточки
	Экземпляров
	Процент занесения электронных записей в электронный каталог от общего количества экспонатов
	%

	-Работа любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований по культурно-познавательным, художественно-творческим, спортивно-оздоровительным и иным интересам;
-проведение культурно-массовых мероприятий: фестивалей, конкурсов, смотров, выставок, концертов, спектаклей и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;
-проведение массовых театрализованных праздников и представлений, народных гуляний;
[bookmark: _GoBack]-участие клубных формирований самодеятельного народного творчества в конкурсах и фестивалях различного уровня.
	Юридические лица независимо от организационно
-правовой формы, физические лица независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к
религии

	Количество посетителей мероприятий, проводимых ДК
	Человек
	Охват населения при проведении мероприятий
	%
	3
	Постановление администрации Копейского городского округа от 02.12.2011 № 261 «Об утверждении реестра муниципальных и государственных услуг (функций), предоставляемых
(исполняемых) на территории Копейского городского округа
Челябинской области»
- Решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 31.03.2006 №11-МО "О культурно-досуговой деятельности муниципальных учреждений культуры клубного типа в Муниципальном образовании Копейский городской округ"
- Постановление главы Копейского городского округа от 15.12.2005 г.№158 " Об установлении расходных обязательств КГО в сфере культуры"

	Количество участников клубных формирований
	Человек
	Охват населения клубными формированиями
	%

	Количество участников клубных формирований самодеятельного народного творчества

	Человек

	Охват населения клубными формированиями самодеятельного народного творчества
	%

	Количество клубных формирований имеющих звание «народный» и «образцовый»
	Единиц
	Уровень качества участия клубных формирований самодеятельного народного творчества в конкурсах и фестивалях различного уровня
	%

	Количество конкурсов и фестивалей, в которых коллективы стали лауреатами и дипломантами
	Единиц
	Уровень качества работы коллективов самодеятельного народного творчества (доля коллективов со званием «народный» «образцовый» к общему количеству формирований самодеятельного народного творчества)
	%